vi præclare factorum exemplis ad virtutem gloriamq; excitentur.

Quid unicuiq; Defuncto debeatur.

Ubi ad notitiam Confratrum mors Confratris devenerit, singuli Equites pro illo Defuncto triginta Missas absolvi curabunt, ipsi verò totidem vicibus Salve Regina recitabunt.

De Sepultura Equitum.

Confratrum mortuorum corpora, quibuscunq; per distantiam locorum, occupationesq; publicas, aut infirmam valetudinem licuerit, ad sepulchrum comitari, & quàm maximam etiam mortuo demonstrare charitatem ad de-

cla.

clarandum tam Inclyti Ordinis vinculum, volumus.

De Torque Remittendo.

Hæredes defuncti Equitis Torquem intra Trimestre remittere ad Thesaurarium Ordinis, vel ipsum Principem tenebuntur. Quod si verò quispiam Equitum per in curiam vel casu fortuito Torquem amiserit, tantum auri in Thesaurum Ordinis inferet, quantum ad novum conficiendum requiritur.

Gesta Ordinis.

Cancellarius Ordinis ad excitandos Fratrum nostrorum animos, præclara singulorum gesta & totius Ordinis

S3

In.

Insignia facinora literis consignabit, ut eorum perennet memoria, quorum virtus & animi magnitudo Orbi confert perennitatem.

De Prælato.

Nominabimus itidem unum ex Prælati, qui nobis & nostris in posterum Successoribus visus fuerit, qui tantum Sacra publica Ordinis in Conventibus peraget, & defunctos Confratres pro Concione laudabit, geretq; talem Crucem, qualem Equites, extra solenniores Festosq; dies gestabunt.

Fidelitas in Patriam & Principem.

Ultra hæc obligabuntur Equites
se

se Principis ac Reipublicæ salutem, dignitatem, & commoda, atq; Patriarum legum & immunitatum prærogativas, post DEUM ejusq; Deiparæ Virginis, Sanctæq; Matris Ecclesiæ & Sedis Apostolicæ honorem præ oculis habituros.

Bellum contra Turcas.

Si Bellum à Barbaris & Infidelibus ingruat, tenebuntur viriliter obviare, & vires suas conferre, in Bello stipendijs contentari, à nemine quidquam extorquere, nec extorqueri à suis permittere, aliosq; Commilitones, quantum licebit ab hujusmodi rapinis avertere.

DEI

DEI Honor & Beatissimæ.

Ne DEUS Ejusq; Mater se audiente blasphemetur, vel cum vitæ periculo se opponent, ejusq; Cultum promovebunt, Leges Ordinis, debitamq; Principi secundum Jura Reipublicæ obedientiam observabunt.

De Extraneis.

Si quis Principum vel Virorum Illustrium exterorum in hunc nostrum Ordinem admitti postulaverit, aut Nos vel Successores nostri aliquem eorum Insigni hæc honorare vellemus, Ordinis Torque, videlicet cum Cruce, per Cancellarium aut Secretarium Ordinis (si

ex

ex Monarchis aut Majoribus fuerit Principibus) si verò ex alijs Viris Illustribus, per novissimum Equitem absenti transmittetur. De cujus manibus inter Missarum solennia Torquem recipiet, ad militiam tamen in limitibus Russiæ, exteri qui noluerint, non obligabuntur, præcipue Principes, qui alias retundendis Barbarorum conatibus vires ac facultates suas impendunt, & huic ipsi Regno auxilio, ubi necessitas postulaverit, adesse queunt, modò tamen à Viris Illustribus, non verò Monarchis singulare aliquod meritum Reipublicæ præstetur.

Locus Inaugurandi Equites.

T

In-

Insignia Ordinis in Templo capient, inter Missarum solennia, antequam cantetur Evangelium. Constituto vero die omnes Equites; nisi legati impedimento præoccupati fuerint, vel ratio eminentis dignitatis impediverit, convenient, deducendo Principem ex Palatio, eumq; per Seniores Equitem accomodata salutabunt Oratione. Per Cancellarium seu Secretarium Ordinis; à Principe vicissim grati & Paterni animi responsum accepturi. Ad Templum prodibunt bini præcedentes Principem, eodem cultu cum Equitibus illo die ornatum. Sacram ingressi Ædem, suam quisq; sedem Insignijs ac armis ornata occupabit, & Missam solennem de Immaculatæ Deiparæ Virginis Conceptione cantandam ab eo Præ-

la.

lato, quem Princeps Supremum Ordinis Pœnitentiarium declaraverit, debito cultu & reverentiâ audient. Ad Offertorium ubi primùm Princeps processerit, singuli Equites suo sequentur Ordine, quàm primùm ad Altare Offertorij munus tradiderint, Principem adibunt, ejusq; manum deosculabuntur.

Eleemosynæ.

Eleemosynas pro redemptione Captivorum vel sustentatione egenorum, cui libet Equitum secundum Christianam charitatem præstare permittitur, ad manus Thesaurarij Ordinis; etiam legare & donare cuiq; Equitum in hunc finem licitum erit, & alijs personis hac pietate excitatis, quod de Bonis tantum mobilibus est intelligendum. His

modis collectam pecuniam, Thesaurarius Ordinis juramento obstrictus, ad nullum alium usum convertet, præterquam in eliberationem Captivorum militum, vel sustentationem indigentium, idq; pro arbitrio Principis & Equitum præsentium. Si quis Equitum non suâ culpâ, sed aliquo infortunio ad tantam devenerit egestatem, ut sine probro Nobilitatis Equestrisq; dignitatis vivere nequeat, huic communi Confratrum ope erit succurrendum, tenebiturquè unusquisquè Equitum subvenire indigenti.

Confraternitas Conceptionis Beatissimæ.

Ut verò Immaculatæ Virginis honor

nor augeatur, & erga hanc potentem Ordinis nostri Patronam devotio latius diffundatur, postulabimus à Sanctissimo Domino nostro Papa, Archiconfraternitatem hujus ipsius Immaculatæ Deiparæ Virginis (quam Fratres Minores de Observantia Sancti Francisci eodem in Templo Pacis ad Præsepe Salvatoris in Urbe Nostra Regia instituent) approbari. Quæ non solum Equitibus Inclyti Ordinis hujus, sed omnibus Christi fidelibus utriusq; sexûs communis erit, more aliarum in Religionibus Confraternitatum. Præfatæ tamen Confraternitatis Sodales non Equites nulla ratione Crucem, aut alia Ordinis Nostri Insignia gestare præsumant, sed Imaginem duntaxat, Virginis Infantis candidam ex auro fusam.

filem Draconem pedibus calcantem, cum hac circumscriptione: *Dignare nos laudare Te Virgo Sacrata.* In his autem omnibus statutis, & eorum articulis, punctis, clausulis, & conditionibus, leges, jura Reipublicæ & Nobilitatis Regni, nec non Magni Ducatus Litvaniæ, immunitates & prærogativæ secundum veterem Reipublicæ consuetudinem, & Patriæ instituta sacrosanctè observabuntur.

Hæ erant principales Constitutiones Polonici Ordinis, sub Patrocinio Mariano à Sapientissimo Legislatore Vladislao quarto, matura cum deliberatione fabricatæ, ex quibus nullum apicem, nec unum Jota præterire decet, quin auro Cedrove notetur. Veruntamen si per aliam seriem Decreto

torum Divinorum tanto Principi convivere contigisset, & si sensum Domini cognovissem, aut Consiliarius ejus fuissem, svasissem potius, ut Templum Equitibus quodammodo appropriatum, non Cracoviæ, sed exempli causâ Leopoli, prope confinia Turcica deligeretur. Magis item congruum foret designari locum ejusmodi Sacris Conventibus devotioni Equitum destinatis, Varsaviæ penes Curiam Regum, apud Religiosos Sanctissimæ Trinitatis de Redemptione Captivorum, ad quorum fideles manus tum Equites, tum aliæ Personæ pietate insigniores, largas Elemosynas longè securius importarent, quàm ad Ordinis Thesaurarium, pluribus negotiis incompatilibus frequenter distractum. Istorum siquidem

Pa.

Patrum ex Instituto speciali munus est proprium, captivos sub barbarico Turcarum jugo gementes redimere, quod hucusq; cum ferventissima charitate exercent; Quanquam saluberrimo coronati Capitis molimini, intra solos bonæ voluntatis limites concluso, nihil gloriæ derogare expedit. Relictis proinde in vigore debitæ laudis Vladislai conatibus; pro incremento encomij, adnecto bullam Pontificiam tempestivè obtentam, præcitata instituta confirmantem.

Urbanus Papa VIII.

Ad perpetuam Rei memoriam.

Militantis Ecclesiæ Regimini per abundantiam Divinæ gratiæ meritis licet imparibus præsidentes, inter præci-

ci

puas Apostolicæ servitutis curas; illam peculiari studio jugiter amplectimur, ut Catholica Religio ubiq; Terrarum, & Gentium, floreat, ac etiam Piorum Principum aliorumq; Virorum genere & virtutibus præstantium tanquam Fidelium CHRISTI Athletarum, ope ac fortitudine in dies magis augeatur, ac propagetur, proindeq; Catholicorum Principum in id tendentium vota, ad exauditionis gratiam libenter admittimus, salubriter in Domino expedire. Siquidem dilectus Filius Nobilis Vir Georgius Offoliński Comes de Tęczyn Charissimi in CHRISTO Filij Nostri Vladislai Poloniæ & Sveciæ Regis Illustris, ad Nos & Sedē Apostolicam Orator, ejusdem Vladislai nomine Regis, Nobis nuper exponi fecit,

U

quod

quod ipse Vladislaus Rex pro avito suo
Catholicæ Religionis defendendæ, &
propagandæ studio, unum Ordinem
Militarem sub titulo Immaculatæ DEI-
Paræ Virginis pro certo numero Vi-
rorum, ex omni Equestri Ordine le-
ctissimorum, ad Majorem DEI, ejus-
demq; Beatissimæ Genitricis Virginis
MARIÆ Laudem & Gloriam, ipsiusq;
Catholicæ Religionis adversus ejus ho-
stes defensionem, & propagationem,
modo & formâ infrascriptis erexit &
fundavit cum statutis editis super hoc
tenoris sequentis.

*Hic recensentur Statuta Ordinis &
Diploma Regis.*

Cum autem sicut eadem expositio
subjungebat, dictus Georgius Comes
plu-

plurimum cupiat erectionem, & fun-
dationem Militiæ hujusmodi ac præ in-
serta statuta Apostolicæ Nostræ Con-
firmationis robore communiri; Nobis
propterea Georgius præfatus dicti Vla-
dislai Regis nomine humiliter suppli-
cari fecit, ut super præmissis opportunè
providere de benignitate Apostolica
dignaremur. Nos igitur piè laudabili
ipsius Vladislai Regis desiderio, quan-
tùm cum Domino possumus annuere,
ipsumquè Vladislaum Regem quem præ-
cipuè Paternæ charitatis affectu com-
plectimur, specialibus favoribus & gra-
tijijs prosequi volentes, hujusmodi suppli-
cationibus inclinati, erectionem & fun-
dationem Ordinis Militaris præfati,
ac præinserta statuta hujusmodi, dum
modo statuta Sacro Concilio Triden-

tino, & alijs Sacris Canonibus ac Apostolicis Constitutionibus non repugnent, & sine præjudicio Jurium ordinariorum Apostolica Authoritate tenore præsentium approbamus; & confirmamus, illisq; inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adijcimus, & omnes ac singulos tam Juris, quàm facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, decernentes præmissa omnia & singula, valida, firma, & efficacia fore, suosq; plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere, per quoscunq; dicti Ordinis Militaris Fratres Milites, & quasvis alias illius Personas inviolabiliter observari, sicq; nec non aliter per quoscunq; Judices Ordinarios & Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Audi-

di.

ditores ubiq; judicari, & definiri debere; ac irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis Authoritate scienter vel ignoranter contigerit, attentari, non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus Privilegijs quoq; indultis & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis confirmatis & innovatis, quibus omnibus & singulis illorum, tenore præsentibus pro plenè & sufficienter expressis habentes illis alias in suo robore permansuris, hac vice duntaxat specialiter & expressè derogamus cæterisque contrarijs quibuscunq; &c. Datum